6 *Idem A ad Volusianum (2) P U (3) — Si quis Imperator em forte he:dem instituerit, habeat mutandi iudicij facultatem, et, quemcunque voluerit, secundum leges in testamento suo he:dem scribendi*

Dat XII Kal Mart Mediolani, ARBITIONE (4) et LOLLIANO Cons (355)

7 *Imp: VALENTINIANUS, VALENS (5) et GRATIANUS AAA ad MAXIMUM (6) — Quum heredes instituuntur Imperator seu Augusta, ius commune cum ceteris habeant; quod et (7) in codicillis vel (8) fideicommissariis epistolis iure scriptis obseruantur et. sicuti (9) plurimis legibus cautum est, Imperatori quoque vel (10) Augustae testamentum facere liceat, et mutare*

Dat VII Id August Contionaci (11), GRATIANO A II et PROBO Cons (371)

8 *Imp IUSTINUS A DEMOSTHENI P P — Hac consultissima lege sancimus, ut carentes oculis, seu morbo, vel (12) ita hati, per nuncupationem suae condant modi amina voluntatis, (13) presentibus septem (14) testibus, quos alii quoque testamentis interesse iuriis est, tabulario etiam, ut cunctis ibidem collectis, plurimum ad se convocatos omnes, ut sine scriptis testentur, edoceant (15); deinde exprimant (16) nomina specialiter heredum, et dignitates singulorum, et indicia, ne sola nomenum commemoratio quidquam ambiguitatis pariat, et ex quanta parte vel ex quo unciis in successione admitti debeant, et quid unumquemque legatarium seu fideicommissarium assequi velint (17); omnia denique palam edicant (18), quae ultimam capit dispositionum series lege concessa. Quibus omnibus ex ordine per oratis uno eodemque loco et tempore sed et tabulari manu conscriptis sub obtenu (19) septem (ut dictum est) testium, et eundem testium manu subscriptis, dehinc consignatis tamen ab hisdem testibus quam a tabulario, plenum obtinebit probi testantis arbitrium. Quae in eundem modum erunt observanda, quamvis non heredes instituerit, sed legata solum vel fideicomissa, et in summa quae codicillis habentur (20) congrua, duxerit (21) ordinanda*

cos hacer testamento, o denar últimas voluntades á la manera que todos, y escribir codicilos, quedando á salvo las formalidades de los testamentos

Dada en Si:mio á 5 de las Calendas de Marzo, bajo el quinto consulado de CONSTANCIO, Augusto, y el de CONSTANTE, César (352)

6 *El mismo Augusto á VOLUSIANO, Prefecto de la Ciudad — Si acaso alguno hubiere instituido heredero al Emperador, tenga facultad para cambiar de disposición, y para instituir en su testamento heredero, con arreglo á las leyes, á quien quisiere*

Dada en Milán á 12 de las Calendas de Marzo, bajo el consulado de ARBICIÓN y de LOLIANO (355)